
UCHWAŁA NR LII/412/2022 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gnieźnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 18 oraz art. 110 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Gniezno 
uchwala co następuje : 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnieźnie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr  XXVIII/191/05 Rady Gminy Gniezno z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnieźnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DC972-56E8-40A2-A980-E64D12D3D0D2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/412/2022 

Rady Gminy Gniezno 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnieźnie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnieźnie, zwany w dalszej części Statutu "Ośrodkiem" dział 
w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

8) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

9) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

11) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

12) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne, 

13) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", 

14) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

15) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

16) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  - Prawo ochrony środowiska, 

17) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, 

18) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

19) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

20) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

21) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 

22) Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023", 

23) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych, 

24) innych przepisów prawa mających zastosowanie do działalności Ośrodka, 

25) postanowień niniejszego Statutu oraz Regulaminu Organizacyjnego. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnieźnie jest gminną jednostką organizacyjną nie posiadającą 
osobowości prawnej, działającą jako jednostka budżetowa Gminy Gniezno, utworzoną w celu realizacji zadań 
Gminy Gniezno w zakresie zadań własnych i zadań zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej oraz zadań 
przewidzianych innymi przepisami do realizacji przez jednostkę pomocy społecznej, nad którą nadzór sprawuje 
Wójt Gminy Gniezno i Wojewoda Wielkopolski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DC972-56E8-40A2-A980-E64D12D3D0D2. Podpisany Strona 1



2. Siedziba Ośrodka mieści się w Gnieźnie, Aleja Władysława Stanisława Reymonta 9-11, 62-200 Gniezno. 

3. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Gniezno. 

§ 3. Misja Ośrodka: Gmina Gniezno to miejsce odpowiednich warunków do życia i rozwoju, zapewniające 
wsparcie osobom starszym i niepełnosprawnym oraz pomoc rodzinom przeżywającym trudności, gdzie 
podejmowane są działania przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu poprzez kreowanie gminnej polityki 
społecznej. 

§ 4. Wizja Ośrodka: Ośrodek stwarza mieszkańcom możliwości rozwoju oraz skutecznie przeciwdziała 
zjawiskom marginalizacji i wykluczenia społecznego. 

Rozdział 2. 
Zakres zadania i działania 

§ 5. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest wykonywanie zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym i innych zadań własnych wymienionych w art. 17 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę, wymienionych 
w art. 18 ww. ustawy.  

2. Ośrodek realizuje swoje zadania w zakresie pomocy społecznej ze środków budżetowych: rządowych 
i samorządowych. 

§ 6. Do zakresu działania Ośrodka należy w szczególności: 

1) Ustalanie potrzeb jednostek, grup i rodzin wymagających pomocy; 

2) Opracowywanie planów zaspokojenia potrzeb, o których mowa w punkcie 1; 

3) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych, w zakresie udzielania pomocy w formie: 

a) świadczeń pieniężnych, 

b) świadczeń w naturze, 

c) usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, 

d) świadczeń w placówkach pomocy społecznej. 

4) Organizowanie i nadzór nad usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami opiekuńczymi 
w domach podopiecznych; 

5) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie udzielania pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów; 

6) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym świadczeń 
rodzinnych; 

7) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie potwierdzania praw do świadczeń 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

8) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym zasiłków i stypendiów 
szkolnych; 

9) Prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie Karty Dużej Rodziny, przyznawania Karty oraz wydawania 
w tych sprawach decyzji administracyjnych; 

10) Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie wspierania rodziny; 

11) Prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska, w tym do wydawania w tych sprawach zaświadczeń; 

12) Prowadzenia postępowań w sprawie dodatku osłonowego, ustalania prawa do tego dodatku, podpisywania 
dokumentów dotyczących przyznawania dodatku osłonowego oraz decyzji odmawiających przyznanie dodatku 
osłonowego, uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku, rozstrzygających w sprawie nienależnie pobranego 
dodatku osłonowego; 

13) Współdziałanie z samorządem terytorialnym i organizacjami pozarządowymi w sprawach z zakresu pomocy 
społecznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DC972-56E8-40A2-A980-E64D12D3D0D2. Podpisany Strona 2



14) Koordynowanie realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

15) Przeprowadzanie działań profilaktyki uzależnień – w zakresie dotyczącym Gminy Gniezno; 

16) Wykonywanie innych zadań zleconych wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka.  

2. Dyrektor zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz na podstawie upoważnienia udzielonego przez 
Wójta Gminy Gniezno. 

3. Dyrektora Ośrodka zatrudnia Wójt Gminy Gniezno. 

4. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do wszystkich 
osób zatrudnionych w Ośrodku. 

5. Obowiązki i uprawnienia pracowników Ośrodka określają zakresy obowiązków, odpowiedzialności 
i uprawnień pracowników. 

6. Stanowiska pracy Ośrodka oraz ich szczegółowe zakresy zadań określa Regulamin Organizacyjny, 
stanowiący załącznik do zarządzenia Dyrektora Ośrodka. 

7. Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

8. Ośrodek prowadzi kluby seniora dla osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60+, które funkcjonują na 
zasadach ośrodków wsparcia. 

9. Kluby funkcjonują w oparciu o regulamin organizacyjny, który zarządzeniem ustala Dyrektor Ośrodka. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisach wykonawczych do niej. 

2. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest w oparciu o roczny plan finansowy obejmujący dochody 
i wydatki budżetu. 

3. Ośrodek zapewnia we własnym zakresie obsługę finansowo-księgową i kadrowo-płacową jednostki. 

4. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

5. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową ośrodka ponosi Dyrektor oraz w zakresie mu powierzonym -
Główny Księgowy. 

6. Ośrodek jest zobowiązany do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 
właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i prowadzenia okresowych inwentaryzacji, dokonywania 
umorzeń i przeszacowań. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Ośrodek używa podłużnej pieczęci o nazwie: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 62-200 Gniezno, Al. 
Reymonta 9-11, zawierającej numery telefonów, numer NIP i REGON Ośrodka. 

§ 10. 1. Statut nadaje Rada Gminy Gniezno w formie uchwały. 

2. Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie jego uchwalenia. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DC972-56E8-40A2-A980-E64D12D3D0D2. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnieźnie, jako budżetowa jednostka organizacyjna Gminy Gniezno 
działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności, w tym 
działalności podstawowej. 

Dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnieźnie został uchwalony 29 czerwca 
2005 r. uchwałą Rady Gminy Gniezno w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i był zmieniany uchwałą z dnia 16 maja 2016 r. 

Duża ilość zmian w przepisach prawa oraz dodatkowe zadania przeniesione do realizacji w Ośrodku 
spowodowały konieczność nadania nowego Statutu, w celu szczegółowego określenia aktualnego przedmiotu 
działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnieźnie. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DC972-56E8-40A2-A980-E64D12D3D0D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 19
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 20
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 21
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 22
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 23
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 24
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 25

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 16


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 9


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3



	Uzasadnienie



